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Beslutsförslag Regionkontoret 
Hälso- och sjukvård 
Semra Redzepagic 
Hälso o sjukvårdsstrateg 

Datum 
2025-03-28 

Diarienummer 
RS250263 

Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag, Remissvar Det nödvändiga ska vara 
tillåtet - en lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33) 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att  
• avge yttrandet till Socialdepartementet  

Sammanfattning 

Region Halland är i väsentliga delar positiv till förslagen i promemorian men 
har synpunkter på flera områden, inklusive definitionen av vårdgivare, att vissa 
utländska vårdgivare tillåts bedriva tvångsvård, det outvecklade 
patientförsäkringsskyddet när utländska vårdgivare erbjuder svenska 
medborgare vård samt avsaknaden av informationsskyldigheter för de 
utländska vårdgivarna. 

Bakgrund 

Promemorian innehåller förslag som syftar till att säkerställa att Sveriges 
lagstiftning på hälso- och sjukvårdsområdet är anpassad för internationella 
samarbeten, särskilt med avseende på kriser, katastrofer samt säkerhet och 
försvar. Fokus ligger på att förbättra de rättsliga förutsättningarna för 
internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete i Sverige och utomlands.  
 
I förslag till lag om internationellt hälso- och sjukvårdssamarbete definieras 
hälso- och sjukvårdsverksamhet som verksamhet som omfattas av hälso- och 
sjukvårdslag (2017:30), tandvårdslagen (1985:125) och annan jämförlig 
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verksamhet samt verksamhet inom detaljhandel med läkemedel enligt lagen 
(2009:366) om handel med läkemedel. Vidare definieras vårdgivare som den 
som bedriver hälso- och sjukvårdsverksamhet. Detta innebär att utländska 
vårdgivare som bedriver hälso- och sjukvårdsverksamhet enligt det sändande 
statens bestämmelser inte inryms i lagförslagets definition av vårdgivare. 
Region Halland anser därför att förslaget till lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete bör kompletteras så att även utländska vårdgivare inryms 
under definitionen av vårdgivare. 
 
I promemorian föreslås att utländska vårdgivare och personal ska få tillämpa 
utländska bestämmelser i Sverige vilket även innefattar hälso- och 
sjukvårdsåtgärder med tvång. Region Halland anser att utländska 
bestämmelser om tvångsvård inte ska tillåtas tillämpas av utländska vårdgivare 
utan undantas från förslag till lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete tillämpningsområde. Sker ingen ändring i lagförslaget 
finner Region Halland att det inte går att förutse vilka tvångsåtgärder som kan 
komma att företas på svenskt territorium, vilket anses vara rättsosäkert. 
 
Vidare föreslås att patientskadelagens tillämpningsområde ska utökas till att 
omfatta skador som har uppkommit i samband med hälso- och sjukvård som 
ges till personer med anknytning till Sverige utomlands. Region Halland ställer 
sig positiv till att patientförsäkringens omfattning utsträcks men ser att 
patientförsäkringen skulle behöva vidgas till att omfatta hälso- och sjukvård 
som utländska vårdgivare erbjuder personer med anknytning till Sverige i 
Sverige. 
 
Region Halland anser att utredningsförslaget till lag om internationellt hälso- 
och sjukvårdssamarbete saknar bestämmelser om informationsskyldighet för 
utländska vårdgivare. Patienten bör ha en rätt att informeras om innehållet i 
det rättskydd som den utländska vårdgivaren erbjuder innan patienten erbjuds 
hälso- och sjukvård av den utländska vårdgivaren. 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 

Inga konsekvenser för barn, kvinnor eller män med anledning av beslutet.   
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet. 
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Förvaltning 

Krister Björkegren  Emma Pihl  
Regiondirektör  Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Bilaga: 
 
Remiss, Det nödvändiga ska vara tillåtet - en lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33),  S2025/00247 
 
Yttrande remiss Det nödvändiga ska vara tillåtet – en lag om internationellt hälso- och 
sjukvårdssamarbete (Ds 2024:33) 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Driftnämnd Hallands sjukhus 
Driftnämnd Ambulans, diagnostik och hälsa 
Driftnämnd Psykiatrin 
Driftnämnd Närsjukvården 
Socialdepartementet  
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